
Várnai Zseni:

CSODÁK CSODÁJA

Tavasszal mindig arra gondolok, 
hogy a fűszálak milyen boldogok: 
újjászületnek, és a bogarak, 
azok is mindig újra zsonganak, 
a madárdal is mindig ugyanaz, 
újjáteremti őket a tavasz.

A tél nekik csak álom, semmi más, 
minden tavasz csodás megújhodás, 
a fajta él, s örökre megmarad, 
a fold őrzi az életmagvakat, 
s a nap kikelti, minden újra él: 
fű, fa, virág, bogár és falevél.

Ha bölcsebb lennék, mint milyen vagyok, 
innám a fényt, ameddig rámragyog, 
a nap felé fordítnám arcomat, 

s feledném minden búmat, harcomat, 
élném időmet, amíg élhetem, 
hiszen csupán egy perc az életem.

Az, ami volt, már elmúlt, már nem él, 
hol volt, hol nem volt, elvitte a szél, 
s a holnapom? Azt meg kell érni még, 
csillag mécsem ki tudja meddig ég?! 
de most, de most e tündöklő sugár 
még rámragyog, s ölel az illatár!

Bár volna rá szavam vagy hangjegyem, 
hogy éreztessem, ahogy érezem 
ez illatot, e fényt, e nagy zenét, 
e tavaszi varázslat ihletét, 
mely mindig új és mindig ugyanaz: 
csodák csodája: létezés... tavasz!
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:

A zalavári képviselő testület március 3-Í ülésén elsődleges téma volt a 2011-es év költségvetésének felülvizsgálata 
illetve, annak elfogadása. A költségvetés összeállításánál fontos volt annak korszeüsítése. Fő szempont volt, az 
intézmények működőképességének fenntartása a lehető leghatékonyabb takarékosság mellett. A költségvetés 
korszerűsítése érinti az intézményeket és a lakosságot is.

LSzemétszállítás
-Elengedhetetlen, hogy szemléletváltozás történjen a lakosság részéről a kommunális szemét kezeiével kapcsolatban, 
valamint mindenkinek törekedni kell a hulladékok korszerű, szelektív gyűjtésére. Községünkben jelenleg a keszthelyi 
VÜSZ Kft.szállítja a kommunális szemetet és biztosít három konténert a szelektív szemétgyűjtésre a Fanni ABC 
udvarán, melynek kapacitását a jövőben bővíteni kívánjuk. A szemétszállítási díjak nagymértékű emelkedése 
szükségessé teszi a lakosság bevonását a költségterhek viselésébe. A költségek emelkedésének oka a szemét szelektív 
kezelése, valamint a zalabéri nagy szemétlerakó folyamatos üzemelésének biztosítása.

A képviselőtestület úgy határozott, hogy április 1-től a kommunális és szelektív 
szemétszállítás költségeit a lakosság egyénre szabottan, önállóan finanszírozza.
E témával kapcsolatban 2011. március 16-án 17.00 órai kezdettel KÖZMEGHALLGATÁS lesz a klubteremben, 
melyen a VÜSZ Kfit.képviselője részletes tájékoztatást nyújt a szemétszállítás részleteiről és a díjtételekről.
II. Óvoda

- Három évre előre tekintve az ovodai gyermeklétszám várhatóan 28 fő lesz. Ez, a törvények szerint egy ovodai 
csoportnak felel meg, ezért döntés született egy óvónői állás megszüntetéséről. A költségek csökkentését szem előtt 
tartva került sor a fűtési rendszer leszakaszolására és automatizálására. A könyvtártól kezdődően, a védőnői 
rendelőig külön, zárt fűtési egység biztosítja a meleget. Szintén takarékossági meggondolásból visszaállítjuk a 
vegyes tüzelést is, a kémény és a kazán felújítását követően.

III. Főzőkonyha
- Jelenleg 150 főt szolgál ki a meglevő személyzet. Mivel a konyha működése nem kifizetődő, árajánlatot kértünk 
annak üzemeltetésére. A beérkezett ajánlat kedvezőtlen volta miatt az a döntés született, hogy három fő főállásban, 
egy fo vezető pedig 4 órában láthatja el a munkát.

IV. Költségvetés

A képviselőtestület a költségvetést, a fent felsorolt intézkedések meghozatala után hiánnyal elfogadta, mely hiányt 
hitelből valamint a belügyminiszter által megjelenített - adósság rendező támogatásból- kívánunk pótolni.

Az elfogadott költségvetés főösszege bevétel - kiadás egyezően : 221 764 000,-Ft
A költségvetési rendelet 1/2011. (111.04) rendelete tartalmazza.
A képviselőtestület mindezeken túlmenően felhívja a község minden intézmény vezetőjének figyelmét az áram a gáz 
és víz lehető legtakarékosabb használatára, ezzel is csökkentve a közüzemi számlák összegét. Ugyanilyen fontos a 
létszámmal való takarékoskodás is, mely azt jelenti, hogy külső munkára csak államilag finanszírozott munkaerőt 
tudunk alkalmazni négy vagy hat órában.
A jövőre nézve fontos feladat még az iskola egyik gáz kazánjának kiváltása és áttérés folyékony pakurával való 
tüzelésre, amennyiben annak üzemeltetése gazdaságosabb.

- Elkészítettük a zalavári szerkezeti és rendezési terv módosításitását, mely Repülőtér szerkezeti tervével együtt az 
SCD Graup anyagi támogatásával kerül megvalósításra. Ennek ellenőrzése folyik, melynek célja a lakosságot érintő, 
eddigi rendezési tervben levő, még megvalósulatlan munkák elvégzése. Ezen munkálatokban a képviselőtestület 
tagjai aktívan részt vesznek.
- Megkaptuk a közvélemény kutatás anyagát, emelyben Zalavár község lakossága nyilvánít véleményt az ivóvíz 
minőségéről melynek összegzésében megállapították: - a lakosság elégedetlen a jelenlegi víz minőségével, 
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egyértelműen támogatja a tervezett beruházást, illetve jó vízminőséget kíván. A DRV nyilatkozott, hogy részt kíván 
venni a beruházásban, mely államilag finanszírozott.

Foglalkoztatás
Önkormányzatunknak jelenleg csak 4 órás foglalkoztatásra van lehetősége, ezért felhívja minden munkára váró 
figyelmét az önálló munkakeresésre , mert nem tudja felvállalni valamennyiük foglalkoztatását.

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy aki még nem csatlakozott rá a szennyvízhálózatra, szíveskedjék mielőbb 
megtenni, ezzel is kímélve környezetünket, iletve hozzájárul va a költségek jobb elosztásához. A mielőbbi 
rákötéseket a DRV is szorgalmazza itt adjuk közre akciós felhívásukat.

A DRV Felhívása
Tisztelt Fogyasztónk!

A környezetvédelemi előírásokra, valamint a csatornahálózat kihasználtságára való tekintettel, az Önkormányzat 
megkeresésére, a DRV Zrt. a településen 2011. április, május és június hónapokban díjmentesen végzi a 
csatornabekötések átvételéhez szükséges kötelező szolgáltatói szakfelügyeletet, melynek díja egyébként bruttó 
13.750,- Ft.

A házi szennyvízvezeték kiépítése vagy kiépíttetése az ingatlan tulajdonosának feladata. A házi szennyvízvezeték és 
tisztítóidom összekötése, azaz a közcsatornára történő rákötés csak az üzemeltető DRV Zrt. jelenlétében történhet.

A rákötési szándék az ügyfélfogadó irodáinkban, honlapunkon és a polgármesteri hivatalban is megtalálható 
„Megrendelő ivóvíz, csatorna bekötés létesítésére formanyomtatvány" kitöltésével, és a következő postacímre 
történő megküldéssel jelezhető:

DRV Zrt. Ügyfélszolgálat
8601 Siófok

Pf. 88

A megrendelőt csak az illetékes víz- és csatornamű társulat/önkormányzat aláírásával fogadhatja el a DRV Zrt.

Aki a Szolgáltató hozzájárulása nélkül csatlakozik a szennyvízelvezető törzshálózatra, szabálysértést követ el.

A DRV Zrt. a beérkező megrendelői igényeket folyamatosan figyelemmel kíséri, nyilvántartja. Az illetékes 
Üzemvezetőség felveszi a kapcsolatot az igénylőkkel, és a kialakított ütemtervnek megfelelően egyezteti a 
szakfelügyelet tervezett időpontját. Az átvételkor leolvasott, és a tulajdonos által is leigazolt mérőállástól történik a 
csatornaszolgáltatás számlázása. Az igénybe vett csatornaszolgáltatásra vonatkozóan a DRV Zrt. ügyfélszolgálata a 
szennyvízbekötés átvételét követően szolgáltatási szerződést küld a Fogyasztónak.

Amennyiben további kérdése van, a helyi tarifával hívható DRV INFO VONALON munkatársaink készséggel állnak 
rendelkezésére a 06 40 240 240-es telefonszámon.

Tisztelettel:
Dunántúli Regionális Vízmű Zrt.
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Kedves Zalaváriak!

Tisztelettel köszönöm a lehetőséget, hogy a falu újságjában beszámolhatok a templom felújításának 
legújabb fejleményeiről.
A pályázaton kívül megvalósításra került, vagy kerül:

-Szentély három színes üveg ablakának kiszerelése és restaurálása 700.000,-Ft
Ebből előlegként 100.000 ,-Ft kifizetve , beszerelés március végéig.
- A szentély üveg ablakainak külső védelmére felszerelésre került három ablak 200.000,-Ft 
-A harangokat átforgattuk, mert a szív komoly lyukat vágott a harangtestbe.
-A padfutés anyagára kifizettünk 1.000 000 ,-Ft-ot

A pályázaton belül,saját erőből kifizetésre került a a felújítás kiviteli terve 2.1000 000,-Ft.
Tehát a templom felújítására eddig saját erőből 3.400 000,- Ft került kifizetésre.
A templomon elkészült a tetőfedés, bádogozás és a torony belső fa szerkezetének teljes cseréje, (kivéve a 
süveg)
A templom mellett már látható az új torony ácsolata. Amint teljesen elkészül, a régi lebontásra kerül és 
daruval emelik az újat a helyére. A torony körbe lett állványozva, a kőműves munkák folyamatban vannak. 
A villanyszerelés szerelvényezése teljesen, a belső tér kőműves munkái 90%-ban készültek el.
Eddig kifizetésre került 18 millió Ft, melyet a Kaposvári Püspökség előlegezett meg az Egyházközség 
számára.A püspökséggel szerződés t kötöttem, hogy a pályázaton elnyert 39,7 millió Ft-ot megelőlegezik, s 
ahogy mi megkapjuk az állami forrást, úgy fizetjük vissza.
A felúj ítás elkészültének határidej e: 2011. máj us 3 0.

Tisztelettel és szeretettel:
Szí - Márton János
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plébános

ÓVODAI HÍREK

Hagyományos OVI-Farsangunkat 2011. február 12-én, szombaton délután tartottuk a Művelődési Házban. Sajnos, a 
gyermekek felkészülését nehezítette, hogy „ádáz harcot kellett vívnunk a több oldalról támadó vírusokkal”. 
Szerencsére azonban e vidám gyermeki programunkat mégsem kellett elhalasztani. Úgy tapasztaltuk, a közönség a 
műsor alatt jól szórakozott, a jelmezek ötletesek voltak és egy vidám hangulatú délutánt töltöttünk el együtt. 
Köszönjük a szülőknek a szép jelmezeket, a sütemény-, torta- vagy tárgyfelajánlásaikat, amelyekkel hozzájárultak 
rendezvényünk sikeréhez.
Külön köszönjük a Szülői Szervezet vezetőségi tagjainak, valamint azon szülőknek a segítségét, akik részt vettek a 
szervezésben, az előkészületekben, a farsangi délután lebonyolításában, majd az azt követő rendrakásban.

Végül, de nem utolsó sorban, köszönet illeti az óvoda dolgozóit is, az óvodapedagógusokat és a dajkákat, akik 
felkészítették a gyerekeket és aktív szerepet vállaltak az Ovi-Farsang lebonyolításában.

„OVI - ZSARU” program óvodánkban

A gyerekek óvodás korban még nem kerülnek kapcsolatba a bűnözéssel (elkövetőként), azonban gyakorta áldozatokká 
válhatnak. Ez elmondható nem csak a közterületen bekövetkezett balesetekre, bűncselekményekre, hanem a 
lakókörnyezetben előforduló esetekre is. Ezért a korai megelőzés elkerülhetetlen, a figyelemfelhívás fontossága nem 
kérdőjelezhető meg.
Minél korábbi a figyelemfelhívás, ismeretanyag átadás, oktatás az áldozattá válás elkerülésére, annál hatékonyabb 
módszerré válhat. Ennek elősegítéséhez járul hozzá az „OVI-ZSARU”.
A program CÉLJA: Az óvodáskorú - elsősorban nagycsoportos - gyermekek biztonság érzetének segítése, erősítése. 
FELADATA: Az egyéni ismeretek feltérképezése az áldozattá válással kapcsolatosan, az életkori 
sajátosságnak megfelelő, és szintű információk átadása a témában.
A program TÉMAKÖREI
• Ismerkedés szabályai (ki az idegen számunkra, mit mondhatok el idegen embernek magamról és családomról).
• Szabályok, utasítások betartásának fontossága (kinek az utasításait tartsuk be, kinek fogadjunk szót s miért).
• Idegen személlyel történő találkozás, kapcsolat, ajándékelfogadás szabályai (utcán, játszótéren, idegen lakásában).
• Egyedüli otthon tartózkodás szabályai (telefonálás, idegen beengedése a lakásba).
• Veszélyes eszközök is lehetnek, nem játékszer (háztartási eszközök, szúró-vágó eszközök használata, testi épség 

megóvása)!
• Közlekedés szabályai (gyalog, kerékpárral, utasként gépkocsiban).

A program segítségével olyan ismeretanyagot sajátít el a kisgyermek, melynek segítségével biztonságosabban játszhat, 
közlekedhet, tartózkodhat játszótéren vagy otthon egyedül. Ez a prevenció elmaradhatatlan része.
Az „OVI-zsaru” program 1. foglalkozására, melyet a Keszthelyi Rendőrkapitányság két rendőrmunkatársa tartott a 
gyerekeknek, 2011. február 25-én került sor.
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TISZTELT LAKOSSÁG!

A Zalavárért Közalapítvány tisztelettel megköszöni eddigi felajánlásaikat, támogatásukat. Kérjük, hogy 

adója 1%-ának felajánlásával segítse alapítványunk működését, céljaink megvalósulását.

Adószámunk: 18959363-1-20

Köszönjük
Alapítvány kuratóriuma

AZ ISKOLA HÍREI

Iskolánkban 2011. január 14-én zártuk az I. félévet. A tanulók január 21-én, pénteken vihették haza Félévi 
értesítőiket. 1-4. osztályig szövegesen, felsőben pedig osztályzatokkal értékeltük gyerekeink teljesítményeit.

Január 22-én, szombaton, nyolcadikosaink közül 3 tanuló sikeresen megírta a központi írásbeli felvételiket 
magyar és matematika tantárgyakból. A továbbtanuláshoz szükséges jelentkezési lapokat elküldtük, végleges 
felvételi eredményeket áprilisban várhatunk.

Január 26-án, a megyei pedagógiai intézet és a zalalövői "Sállá" 
Művelődési Központ történelmi versenyt rendezett.
A vetélkedőt három levelezős forduló előzte meg, melyen a részt vevő 
132 tanulóból iskolánkat 7 tanuló képviselte:

7. osztály: Móró Alexandra, Eckmann Dániel, Reikort Anikó, Szíjártó 
Richárd.

8. osztály: Csepregi Dóra, Petrik Petra, Saffer Balázs

A megyéből a legjobban teljesítő 9 iskola 14 diákja jutott a döntőbe, 
köztük iskolánkból Csepregi Dóra. A döntő egy írásbeli és egy szóbeli fordulóból állt, megrendezésére Zalalövőn 
került sor.
A megmérettetésben Csepregi Dóra, a zalavári Cirill-Metód Általános Iskola tanulója második helyezést ért el, 
felkészítője: Kamondiné Bóta Melinda.
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Január 27-én, került sor a megyei pedagógiai intézet által meghirdetett „Zala Megyei Számítástechnikai 
Technikai Alkalmazói verseny" iskolai fordulójának megrendezésére. A versenyen iskolánkból Eckmann Dániel 7. 
osztályos tanuló továbbjutott a területi fordulóra, mely március 3-án zajlott a keszthelyi Csány-Szendrey Általános 
Iskolában. Felkészítője: Egervölgyi Lászlóné, Gizi néni.

Február 16-án rendeztük meg, a Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei helyesírási verseny iskolai fordulóját, 
melyen a felsős osztályokból, 80 % fölött teljesített:
5.osztály: Hegedűs Balázs
6.osztály: Kovács Bence
7.osztály: Eckmann Dániel
8.osztály: Csepregi Dóra
Felkészítő tanáruk: Homik Tiborné.

Február 18-án hagyományteremtő szándékkal Bemutató órát tartottunk leendő első osztályos tanulóink és 
szüleik részére, a 4. osztályban, Hosszúné Vida Nóra vezetésével. Az órán több iskoláskorú óvodást és szülőjét is 
vendégül láthattuk. Reméljük mindegyikükkel, találkozunk szeptemberben az iskolánk padjaiban! SOK SZERETETTEL 
VÁRJUK ŐKET!!!

Február 25-én tartottuk a Diákönkormányzat szervezésében Hagyományos Farsangi Bálunkat a gyerekek 
részére. A rendezvény nagyon jó hangulatban és eredményesen zárult. Több egyéni-, ill. csoportos jelmezes volt.

NAGYON KÖSZÖNJÜK MINDEN SZÜLŐNEK, AKI SÜTEMÉNY, TORTA, TÁRGY NYEREMÉNYEK FELAJÁNLÁSÁVAL, BÜFÉ 
SZERVEZÉSÉVEL, LEBONYOLÍTÁSÁVAL, VAGY BÁRMILYEN MÁS MÓDON TÁMOGATTA RENDEZVÉNYÜNK SIKERÉT!!!

Március 3-4-én, megkezdtük a leendő első osztályosok beíratását iskolánkba. Tájékoztatjuk a kedves szülőket, 
hogy a beíratást nem tekintjük lezártnak, folyamatosan várjuk az iskoláskorú gyermekek érdeklődő szüleit, bármilyen 
kérdésükre szívesen válaszolunk. A hátralévő tanév során, iskolaidőben beírathatják gyermeküket iskolánkba.
Március 10-én kerül sor Német tanulmányi verseny megyei fordulójának megrendezésére, Zalaegerszegen. Iskolánkat 
Eckmann Dániel 7.osztályos tanuló képviseli, aki az első írásbeli fordulóban,
87 %-os eredményt ért el. Felkészítője: Eckmann Erika.
Folyamatosan zajlik, szintén a megyei pedagógiai intézet szervezésében az Öveges József levelezős verseny, melyet 
csillagászat, számítástechnika, kresz, matematika témakörökben hirdettek meg. Iskolánkat képviseli:

5.osztály: Hegedűs Balázs
6.osztály: Kovács Bence, Szegletes Flórián
7.osztály: Eckmann Dániel, Szíjártó Richárd

A verseny utolsó fordulóját május 20-ig lehet letölteni, tehát eredmény csak utána várható. Sok sikert és jó munkát 
kívánunk a tanulóknak!
Jó eredményt elért tanulóinknak, felkészítőiknek és szüleiknek is GRATULÁLUNK! További jó munkát, kitartást, 
hasonló szép eredményeket kívánunk a tanév hátralévő időszakára!!!

A március 15-i emlékünnepélyt és koszorúzást március 11-én péntekén reggel 8 órakor tartjuk a Művelődési ház 
nagytermében.

Eseménynaptár
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2011.március 16. 9- Hóra Ruhanemű vásár

2011. március 17. 10-12 óra Termékbemutató

2011.március 25. 9-11 óra Ruha, cipó' vásár

2011. április 1. 14 -16 óra Ruha, cipó', ezer apró cikk

2011. április 7. 9-10 óra Ruha, és műanyag áru

2011.április 15. 9-11 óra Ruhanemű

2011. április 22. 9 - 11 óra Ruha, cipó'

A templom elkészültéig a klubterem tölti be a templom szerepét, ezért minden más eseményre,pl,vásárok, 
termékbemutatók,stb. a Kultúrház előterében kerül sor.

A Húsvétot megelőző hét délutánjain, 4 -8-óráig húsvéti üvegmatrica festés lesz a könyvtárban.

A tavasz csókja
A tavasz belecsókolt a tájba 

ahogy rádőlt a hópaplanos ágyra 
takaróját mindjárt félre is dobta 
helyét illatos jácinttal beszórta 

párnája lett egy puha hant 
a kibúvó fűszálak megannyi lant 

susogtak a szélben 
a rügyek közt az ágon 
versenyben hangoltak 

pille könnyű kis dalnokok 
méhek dongtak a fákon 

és megannyi sárga topánról 
pollennel szórták a tavaszt 

s az égi-földi táncban
- az ég azúr pongyoláját adta 

a nap sugaraival 
féltőn átkarolta - 
fecskék szárnyán 

ahogy libbent ide-oda 
még nekem megsúgta: 
a tél eliszkolt tova, .... 
végre nyílhat az orgona!

o/farr/ja:
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